
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.259 11Segunda-feira, 22 DE JUNHO DE 2020

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE 2º QUADRIMESTRE - 2020

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
Educação Superior 0,00 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00

UEPA
 0102 0,00 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00

Infraestrutura e 
Logística 0,00 3.384.948,91 0,00 0,00 3.384.948,91

SETRAN
 0126 0,00 3.384.948,91 0,00 0,00 3.384.948,91

Manutenção da 
Gestão 0,00 3.382.961,93 0,00 0,00 3.382.961,93

Enc. SEPLAD-AD
 0196 0,00 3.382.961,93 0,00 0,00 3.382.961,93

Saúde 0,00 14.003.796,36 154.731,36 154.731,36 14.313.259,08
ETSUS

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0349 0,00 154.731,36 154.731,36 154.731,36 464.194,08
SESPA

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0186 0,00 13.849.065,00 0,00 0,00 13.849.065,00

FONTE 2º QUADRIMESTRE - 2020
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0102 - EDUCAÇÃO - RECUR-
SOS ORDINÁRIOS 0,00 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00

0126 - Royaltie Petróleo 0,00 3.384.948,91 0,00 0,00 3.384.948,91
0186 - Saúde/Assistência 

(SUS/SUAS) 0,00 13.849.065,00 0,00 0,00 13.849.065,00

0196 - Excedente da Cessão 
Onerosa 0,00 3.382.961,93 0,00 0,00 3.382.961,93

0349 - FES - SUS / Fundo 
a Fundo 0,00 154.731,36 154.731,36 154.731,36 464.194,08

TOTAL 0,00 21.131.707,20 154.731,36 154.731,36 21.441.169,92

Protocolo 555052

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

EDITAL Nº 004 DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Concurso 
de Incentivo à literatura Paraense – Prêmio literário IOE Dalcídio Jurandir.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Estadual n° 4.438, de 12 de dezembro de 
1972, e após análise do Processo Administrativo nº 200/2019, cujo objeto 
é o Concurso Público de Incentivo a Literatura Paraense - Prêmio Literário 
IOE Dalcídio Jurandir 2019.
RESOLVE:
Divulgar a relação dos candidatos vencedores do Concurso Público de In-
centivo a Literatura Paraense - Prêmio Literário IOE Dalcídio Jurandir 2019 
– conforme Edital n° 001/2019, de 19 de setembro de 2019, relacionados 
abaixo:

Nº NOME DO CANDIDATO NOME DA OBRA PONTOS MODALIDADE
LITERÁRIA

REGIÃO DE 
INTEGRAÇÃO

51 TAION REHM COSTS DE ALMEIDA

“PEDRA PRECIOSA – Ou a 
incrível aventura que o garoto 
Heliodoro viveu após ouvir a 

música misteriosa que emanava 
da fl oresta

70 Prosa Araguaia

104 FRANCISCO EGON DA CONCEIÇÃO 
PACHECO

Marias e Encantarias II - Num 
tempo do era ... 80 Prosa B. Amazonas

18 AIRTON SOUZA DE OLIVEIRA Receita para angustiar o amor 
no coração da noite 70 Prosa Carajás

105 FELIPE FIGUEIREDO DE CAMPOS 
RIBEIRO Ínfi mas Infâmias 90 Prosa Guajará

123 FRANCIORLIS FREITAS VIANA Bicho do Mato 100 Prosa Guamá

52 MARCOS SAMUEL COSTA DA 
CONCEIÇÃO O Cheiro dos Homens 100 Prosa Marajó

85 JOÃO PEREIRA LOUREIRO JUNIOR As Cores da Meia-Noite 90 Prosa Caeté

1073 LINCOLN CAMPOS PEREIRA Sapinho Perereco e o Grilo 
Saltitante 75 Prosa Rio Capim

72 JOÃO GABRIEL DOS SANTOS BRITO Pelo Caminho do Rio Envelhecido 93 Prosa Tocantins

27 FERNANDA KARLA MIRANDA 
DALMAM Inveja 73 Prosa Xingu

68 MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO TELES O Boi Pavulagem 70 Poesia Araguaia
80 IGOR BARBOSA MARQUES Sem mais, adeus! 70 Poesia Guajará

77 ADALBERTO MARCOS DA SILVA Somos Terra, Somos Água, 
Somos Vida 70 Poesia Carajás

110 NATHÁLIA DA COSTA CRUZ Cobaia 70 Poesia Guajará

Eventuais informações complementares podem ser obtidas pelo e-mail: 
editora@ioe.pa.gov.br.
Belém, 22 de junho de 2020.
Jorge Luiz Guimarães Panzera
Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado do Pará

Protocolo 555044

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 109 de 10 de junho de 2020
CONCEDER aos servidores deste Instituto, 30(trinta) dias de férias re-
gulamentares no mês JULHO/2020, de acordo com o art. 74 da Lei 
5.810/94(RJU), conforme quadro demonstrativo anexo.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de julho 2020.
ANÍZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

NOME MATRICULA PERIODO AQUI-
SITIVO

PERIODO CONCES-
SIVO

Alberto Leandro Rodrigues da Silva 57232572/1 2018/2019 16.07 a 14.08.2020
Benedito Rodrigues Bitencourt Junior 57213088/2 2019/2020 01.07 a 30.07.2020

Carlos Antônio Xavier Guimaraes 5007402/1 2019/2020 01.07 a 30.07.2020
Celio Mauricio da Costa Guerra 5238471/2 2019/2020 06.07 a 04.08.2020

Edimilson Martins de Lima 3158390/1 2019/2020 14.07 a 12.08.2020
Elizia Gonçalves Furtado 2009668/1 2018/2019 15.07 a 13.08.2020

Erica Patrícia Barbosa Oliveira 5946994/1 2019/2020 01.07 a 30.07.2020
Erivaldo Gomes de Souza 3158128/1 2019/2020 20.07 a 18.08.2020

Evandro Fernandes dos Santos 57209398/1 2018/2019 06.07 a 04.08.2020
Gisele dos Anjos Brandão 5945692/1 2019/2020 01.07 a 30.07.2020

Helen Vanice Mateus Oliveira Takahashi 5888826/2 2018/2019 20.07 a 18.08.2020
Helia Prestes Santana Nunes 5947003/1 2019/2020 01.07 a 30.07.2020

João Silva de Oliveira 5063140/1 2018/2019 01.07 a 30.07.2020
Laudenice de Almeida Ferreira 3159094/1 2018/2019 01.07 a 30.07.2020

Lea da Silva Gonçalves 3158683/1 2019/2020 13.07 a 11.08.2020
Ligia Maria Magalhães Benicio de Alencar 6403689/1 2019/2020 01.07 a 30.07.2020

Luzia Francilene Correa da Cruz 3156397/1 2019/2020 01.07 a 30.07.2020
Maria da Gloria Dias dos Santos 720267/2 2019/2020 01.07 a 30.07.2020

Maria de Lourdes Ribeiro Rocha Fernandes 2010313/1 2019/2020 01.07 a 30.07.2020
Maria Lucia Silva Sousa 3157563/1 2019/2020 10.07 a 08.08.2020
Maria Maura da Silva 3159060/1 2019/2020 01.07 a 30.07.2020
Moises Cardoso Vaz 5945698/2 2019/2020 01.07 a 30.07.2020

Nilton de Assunção Barbosa Gavinho 3153800/1 2018/2019 01.07 a 30.07.2020
Reginaldo Epifânio de Souza 57232126/1 2018/2019 01.07 a 30.07.2020

Ronaldo da Costa Moía 57232815/1 2018/2019 01.07 a 30.07.2020
Roseane de Cassia Nunes Pina 57232121/1 2017/2018 15.07 a 13.08.2020

Sebastião Araújo Oliveira 3157725/1 2019/2020 01.07 a 30.07.2020
Sergio Luís Mesquita Lopes 3157806/1 2018/2019 01.07 a 30.07.2020

Suely Maciel Serrão 3157148/1 2019/2020 17.07 a 15.08.2020
Tania Cristina Brandão Aleixo dos Santos 5945704/1 2019/2020 01.07 a 30.07.2020

Valdeir Salomão da Silva 3156222/1 2019/2020 01.07 a 30.07.2020
Valderina Camelo Xavier 3152723/1 2019/2020 01.07 a 30.07.2020

Vera Maria Sidrim da Costa Medeiros 2011042/1 2019/2020 01.07 a 30.07.2020

Protocolo: 554779

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ - IGEPREV
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2020
PROCESSO N° 2019/468671
OBJETO: Aquisição de equipamentos de biometria e scanners para o Insti-
tuto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, conforme tabela a seguir 
e Termo de Referência.
DATA DA ABERTURA: 01 de julho de 2020
HORÁRIO: 10:00 horas
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
FONTE DE RECURSO:
Funcional Programática 09.122.1297-8338 - Operacionalização de Ações 
Administrativas;Fonte: 0261000000; e Elemento de Despesa: 449052.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Lúcia Pampolha de Santa Brígida
Pregoeira: Kelly Negrão Lima
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.comprasnet.gov.br

Protocolo: 554827


